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Protokół  nr 1/2016 ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 25 stycznia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marek Bocheński – Członek Komisji Rolnej,  

2. Jadwiga Czarnomska – Członek Komisji Oświaty; 

3. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

4. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

5. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

6. Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

7. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

8. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

9. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

10. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

11. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Rolnej, Członek Komisji Prawa; 

12. Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej;  

13. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

14. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  

 Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta   

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, 

który powitał Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Panią Urszulę Jeziorską, Zastępcę Wójta – p. 

Grzegorza Banaszkiewicza, Iwonę Studnicką z biura obsługi rady oraz wszystkich radnych.  

Stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 14 radnych. Posiedzenie Komisji 

Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17:10 i odbywało się według następującego porządku 

obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na XVIII sesję Rady Gminy Leszno 

3. Sprawy bieżące i sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   
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Ad.2 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący powiedział, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali 

poprawiony protokół z XVI sesji Rady Gminy w dniu 25 listopada 2015r., więc ewentualne 

uwagi do protokołu można będzie zgłosić na sesji.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Leszno” 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał, czy radni mają pytania do tego projektu 

uchwały?  

Pytań nie zgłoszono. Radni jedynie stwierdzili, że bardzo dobrze, że już na najbliższej sesji 

zostanie to honorowe obywatelstwo nadane.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący poprosił, p. Skarbnik o omówienie zmian 

wprowadzonych do budżetu gminy na rok 2016 oraz kolejnych dwóch uchwał dotyczących 

weksla oraz kredytu. 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o 

kwotę 44.240,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 28.638,00 zł tj. po zmianach ustala się 

dochody budżetu w łącznej kwocie 38.559.301,00 zł. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 

230.648,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 215.046,00 zł  tj. po zmianach ustala się wydatki 

budżetu 40.915.334,00 zł. Następnie szczegółowo omówiła zmiany w dochodach i wydatkach 

na podstawie uzasadnienia i części tabelarycznej. Dodatkowo wyjaśniła, że zmiany w zakresie 

kwalifikacji budżetowej dotacji dla niepublicznych przedszkoli wynikają z najnowszego 

stanowiska RIO w tym zakresie.  

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do zmian w 

budżecie? 

Pytań nie zgłoszono. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksla 

in blanco 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że weksel „in blanco” ma stanowić 

zabezpieczenie dla kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym. Zaznaczyła, że podjęcie tej 

uchwały jest niejako konsekwencją podjęcia uchwały budżetowej, w której kredyt na 

pokrycie przejściowego deficytu budżetu został wyszczególniony. Powiedziała, że w 

ubiegłym roku płynność finansowa gminy była na tyle wysoka, że nie było konieczności 

korzystania z tego kredytu. Wyjaśniła, zasady działania kredytu odnawialnego.  

Radni nie zgłosili pytań w tym temacie.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku długoterminowego kredytu 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że kredyt na kwotę 4.540.000,00 zł 

wpisany został do uchwały budżetowej na rok 2016 z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
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kredytów. Uchwała, która jest omawiana jest niejako wymogiem formalnym, gdyż Rada 

Gminy już wyraziła zgodę na zaciągnięcie tego kredytu przyjmując uchwałę budżetową. 

Powiedziała, że kredyty, które zaciąga gmina, są zawsze bardzo korzystne, gdyż 

oprocentowanie oscyluje wokół 3% w skali rocznej. Zaznaczyła ponadto, że w ubiegłym roku 

planowany do zaciągnięcia był kredyt na kwotę 2.300.000,00 zł, a zaciągnięty został kredyt 

wysokości 1.000.000,00 zł, gdyż jedynie takie były potrzeby budżetu.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt dodał, że konieczność zaciągnięcia kredytu w tym roku wynika w 

dużej mierze z faktu, że ma zostać ukończona przebudowa przedszkola w Lesznie i konieczne 

będzie dokonanie rozliczenia końcowego, w kwocie ok. 2.600.00,00 zł. Wójt zaznaczył, że 

być może nie będzie konieczne branie kredytu w takiej wysokości, gdyż w ubiegłym roku 

starostwo wykonało aktualizację ewidencji gruntów i nieruchomości i z przesłanych 

dokumentów wynika, że wiele deklaracji było zaniżanych, więc istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że wzrosną nam dochody z podatków. Powiedział, że w chwili obecnej 

trwa porównywanie dokumentów przekazanych przez starostwo powiatowe z danymi 

zwartymi w naszej ewidencji.  

Pan Krzysztof Lipiński – radny powiedział, że mieszkańcy pytają go często, kiedy po 

podzieleniu działki rolnej na działki budowlane trzeba będzie płacić wyższy podatek? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że po takim podziale wyższy podatek płaci się po 

wyłączeniu nieruchomości z produkcji rolnej – zmiany takiej można dokonać w starostwie. 

Zaznaczył, że podział nieruchomości rolnej na działki może się natomiast wiązać z 

naliczeniem opłaty adiacenckiej.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Leszno na rok 2016 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o krótkie przedstawienie programu.  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący GKRPA powiedział, że program jest bardzo 

podobny do zeszłorocznego. Został on zaktualizowany i uzupełniony w zakresie danych 

statystycznych. Powiedział, że w ubiegłym roku diagnoza zagrożeń społecznych nie była 

wykonywana, dlatego dane w tym zakresie zostały powtórzone. Na pytanie Wójta, kiedy 

będzie wykonana nowa diagnoza, powiedział, że jest planowana do wykonania w roku 

bieżącym i na chwilę obecną zbierane są oferty.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że dobrym pomysłem byłoby dodatkowe zlecenie 

porównania danych zawartych w diagnozie sprzed kilku lat z obecnym wynikiem.  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący GKRPA powiedział, że w Punkcie 

Konsultacyjno –Informacyjnym pracują bardzo dobrzy specjaliści, z których pomocy chętnie 

korzystają mieszkańcy naszej gminy, gdy mają problem z uzależnieniem lub przemocą 

domową. Zaznaczył również, że bardzo dobrze działa świetlica opiekuńczo wychowawcza 

„Promyk”. Zatrudnione są trzy opiekunki, przy czym każda specjalizuje się w nieco innym 

temacie: dzieci wykonują prace plastyczne, przygotowują przedstawienia, odrabiają lekcje,               

a ponadto zawsze otrzymują jakiś posiłek. Powiedział, że do świetlicy uczęszcza ok 45 dzieci.  
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Pani Ewa Latoszek – radna zapytała ile dzieci z terenu Zaborowa uczęszcza do świetlicy 

„Promyk”?  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący GKRPA powiedział, że ogółem jest ok. 20 dzieci 

dojeżdżających spoza Leszna. Obiecał dopytać ile jest dzieci z Zaborowa?  

Pani Ewa Latoszek – radna powiedziała, że gdy funkcjonowała jeszcze świetlica Świetliki w 

Zaborowie, wówczas uczęszczało do niej więcej dzieci (ok. 30 dzieci). Zapytała czy dzieci 

mieszkające na terenie naszej gminy, a zameldowane w Pogroszewie mogą chodzić do 

świetlicy opiekuńczo – wychowawczej, bo wie że dla świadczeń pomocy społecznej ma 

znaczenie miejsce zameldowania.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że jeżeli dzieci faktycznie mieszkają w naszej 

gminie, to jak najbardziej mogą uczęszczać do tej świetlicy.  

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący GKRPA powiedział, że komisja podjęła nowe 

kroki dotyczące wydawania pozwoleń na sprzedaż alkoholu. Teraz wnioskodawca przed 

wydaniem pozwolenia, musi się zgłosić do komisji na rozmowę w temacie sprzedaży 

napojów alkoholowych szczególnie osobom nieletnim.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji                    

i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych                  

i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Leszno z udziałem kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że to, co należy poprawić to drobiazg, jednak jest to 

irytujące, że po raz kolejny Wojewoda nakazuje nam nanoszenie jakichś poprawek do 

uchwały, tym bardziej, że mamy uchwały z terenu Mazowsza, w których kryterium 

zameldowania zostało wpisane i nie zostało uchylone. Wójt powiedział, że w rozmowie                    

z pracownikiem wojewody, otrzymaliśmy informację, że uchwała, o której mowa podlegała 

nadzorowi oddziału w Radomiu, a Warszawa ma w tej kwestii odmienne stanowisko.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały i omówił 

dołączoną mapę obrazującą grunty podlegające zamianie. Przypomniał, że radni na tę 

zamianę wyrazili zgodę w ubiegłym roku. 

Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Pani Ewa Latoszek – poprosiła Wójta, żeby ustalił z MZDW, aby autobus linii 729 

dojeżdżał do ronda w Zaborowie i tam zawracał, gdyż znacznie ułatwiłoby to życie 

wielu mieszkańcom naszej gminy.  

Pan Wójt – powiedział, że zapewne będzie się to wiązało z jakimiś dodatkowymi 

kosztami, jednak dowie się, co można w tym temacie zrobić. 
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2. Pan Krzysztof Lipiński – powiedział, że on został wydelegowany przez zarząd Klubu 

Partyzant do kontaktu z Panią Dyrektor Przybysławską. Stwierdził, że konflikt 

narasta, a Pani Dyrektor w kontaktach z nim jest bardzo niemiła. Powiedział, że 

sprzątaczki i pracownicy zatrudnieni na hali robią członkom klubu na złość. Ponadto 

zaznaczył, że widział jak na hali grają jacyś ludzie w traperach na ciemnej podeszwie, 

a później oskarżani są o to członkowie klubu. Zaznaczył, że w niedzielę jest wszystko 

pozamykane i jeśli członkowie klubu chcą się gdzieś dostać, to jest problem.  

Pan Wójt – powiedział, że nie będzie się wypowiadał w temacie, gdy nieobecna jest 

jedna ze stron konfliktu, czyli p. dyrektor Przybysławska. Wójt stwierdził, że sam 

będzie częściej zaglądał na halę, żeby wyrobić sobie pogląd na temat tego konfliktu. 

Stwierdził, że w „Partyzancie” największy problem jest z seniorami, bo z dziećmi nie 

ma problemu. Wójt przypomniał, że gmina użycza nieodpłatnie Partyzantowi boisko, 

halę sportową i inne urządzenia, więc klub powinien dbać o to szczególnie, bo nie 

ponosi żadnych kosztów związanych z użytkowaniem.  

Pani Marianna Malarowska zapytała czy w hali przez cały czas, gdy jest ona otwarta, 

przebywa ktoś, kto ma przeszkolenie z udzielania pierwszej pomocy? Zapytała, czy 

nie można byłoby zmienić godzin pracy Pani Dyrektor Przybysławskiej – żeby była na 

hali popołudniami, bo rano z hali korzysta tak naprawdę tylko szkoła.  

Pan Wójt – powiedział, że dyrektor na hali po południu nie jest potrzebny, bo zajęcia 

prowadzone są przez instruktorów: 3x w tygodniu hala udostępniana jest „Klubowi 

Partyzant”, tenis jest z instruktorem, lekka atletyka jest z instruktorem, natomiast, gdy 

dorośli grają w siatkówkę to tym bardziej pani dyrektor nie jest na miejscu potrzebna. 

Stwierdził, że konieczne będzie zamontowanie kamer wewnątrz hali i wówczas będzie 

można bardziej kontrolować, kto jak się zachowuje i kto w tym konflikcie jest winny.  

Pani Marianna Malarowska poprosiła, żeby na sesji bardzo przystępnie i szeroko 

omówić temat kredytu i możliwości kredytowych gminy, gdyż wie, że chodzą ludzie i 

opowiadają nieświadomym mieszkańcom, jak to nasza gmina jest zadłużona, a Rada 

Gminy pozwala na zaciągnięcie kolejnego kredytu.  

Pani Skarbnik – powiedziała, że na 2016 rok dopuszczalny wskaźnik zadłużenia 

wynosi 12,35% natomiast po zaciągnięciu kredytu będziemy mieli 6,44%.  

3. Pan Wójt – poinformował radnych, że świetlica w Czarnowie po przeniesieniu jej do 

budynku po przedszkolu „rozwinęła skrzydła” i zaczęła jeszcze lepiej funkcjonować. 

Budynek po świetlicy został oddany strażakom z OSP Czarnów i druhowie zrobili 

sobie tam mały remont. Na pytanie czy nie będzie problemów lokalowych w związku 

z faktem, że 6-latki zostają w przedszkolu odpowiedział, że jeżeli będzie problem z 

pomieszczeniem wszystkich dzieci, które zostaną zgłoszone do przedszkola, to być 

może odkupimy wyposażenie przedszkola, które jest zlokalizowane na I piętrze 

budynku w Czarnowie. Powiedział, że wynajmujący ten lokal inwestorzy od września 

nie mają żadnego dziecka w tym przedszkolu, więc jest ono zamknięte i pewnie 

wkrótce zrezygnują z wynajmu.  

Pan Wójt - powiedział, że świetlica w Łubcu też niedługo zostanie przeniesiona do 

rozbudowywanego budynku OSP i miejmy nadzieję, że tam też zacznie się więcej 

dziać.  
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4. Pan Jarosław Wróblewski  - powiedział, że w grudniu został wydany nasz gminny 

biuletyn, a w styczniu do skrzynek pocztowych mieszkańców naszej gminy trafiła 

gazeta „Sygnalista” w której wszystkie informacje były poprzekręcane, przez co 

mieszają ludziom w głowach i mieszkańcy już nie wiedzą komu wierzyć.  

Pan Wójt - powiedział, że w dniu dzisiejszym była u Niego na spotkaniu Pani, która 

zajmuje się tą gazetą. Przyznała, że wiele informacji zostało przekręconych i 

poprosiła, żebyśmy w przyszłości sprawdzali informacje, które będą chcieli zamieścić 

w tej gazecie.  

5. Pani Marianna Malarowska zapytała, co będzie z nauczycielami, którzy zostali 

przyjęci w ostatnich trzech latach, bo było dużo dzieci? Stwierdziła, że od września do 

szkoły w Zaborowie pójdzie zapewne kilkoro dzieci i pewnie niewiele więcej do 

Leszna. 

Pan Wójt - powiedział, że w najbliższym czasie planuje spotkanie z dyrektorami szkół 

i przedszkoli. Zostanie przeanalizowana sytuacja, jaka będzie miała 

najprawdopodobniej miejsce we wrześniu i trzeba będzie podjąć jakieś działania. 

Stwierdził, że jeżeli nie będzie innego wyjścia, to niektórzy nauczyciele zostaną 

zwolnieni. Stwierdził, że bardzo dobrą decyzją było podjęcie się przebudowy 

przedszkola w Lesznie, bo dzięki temu mamy więcej miejsc w przedszkolach. 

Powiedział, że w starej części przedszkola, tej, która jest teraz remontowana jest 

jeszcze sala widowiskowa, którą można będzie zaadaptować na salę przedszkolną, 

jeżeli zajdzie taka potrzeba.  

6. Pan Lesław Kuczyński – zapoznał radnych z pismami, jakie w ostatnim czasie 

wpływały do Rady Gminy:  

 Odczytał pismo od Ks. Konstantego Kordowskiego - proboszcza parafii Zaborów 

dot. zwrotu oryginalnych dokumentów dołączonych do wniosku o przyznanie 

dotacji na renowację kościoła.  

Dyskutowano nad powodami odrzucenia wniosku.  

 Odczytał dwie uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące 

planowanej kwoty długu oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu. 

 Odczytał pismo p. Agnieszki Dadacz o umożliwienie wynajęcia pomieszczenia w 

budynku oświatowym w Czarnowie.  

Pan Wójt – powiedział, że na dole w Czarnowie jest jedno małe pomieszczenie, 

które ewentualnie można by wynająć, jednak musi najpierw porozmawiać z p. 

Dyrektor świetlicy i zapytać, czy nie potrzebuje tego pomieszczenia. Wójt 

stwierdził, że jeżeli podpisze umowę najmu to na okres do 3 lat, bo wówczas nie 

jest potrzebna uchwała Rady Gminy.  

Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek o wynajęcie pomieszczenia jednak 

decyzję pozostawili Wójtowi.  

 Odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty złożony przez grupę mieszkańców naszej gminy, jako inicjatywę 

uchwałodawczą. 
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 Odczytał stanowisko Wójta w sprawie projektu uchwały złożonego przez grupę 

mieszkańców.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta wyjaśnił, że czytając projekt uchwały 

złożony przez grupę mieszkańców, odnosi się wrażenie, że mylone są pojęcia stawki i 

opłaty za gospodarowanie odpadami. Wyjaśnił, że stawki są dwie 10 i 18 zł, co 

wynika zarówno z przepisów ustawowych (konieczność ustalenia wyższej stawki za 

odpady niesegregowane) jak i wprost wynika z naszego projektu uchwały. Powiedział, 

że w tym projekcie mieszkańcy proponują wprowadzenie: metody obliczania – od 

mieszkańca, natomiast stawkę od gospodarstwa domowego. Zaznaczył, że 

wprowadzenie takich zapisów byłoby niezgodne z zapisami ustawy i z pewnością 

zostałoby uchylone. Ponadto zaznaczył, że uchwała Rady Gminy, która została 

podjęta w październiku była przed uchwaleniem konsultowana z RIO i ten organ 

nadzoru nie miał uwag do uchwały. Po uchwaleniu również nie została ona 

podważona, więc nie ma się, co doszukiwać w prawidłowej uchwale drugiego dna. 

Powiedział, że wszyscy mieszkańcy naszej gminy otrzymali informację pisemną o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami i żadne uwagi od mieszkańców, poza 

tym jednym projektem uchwały, do urzędu nie docierają. Mieszkańcy rozumieją 

zapisy uchwały i wiedzą ile mają płacić za gospodarowanie odpadami. Jedyne głosy 

ze strony mieszkańców to skargi na sam fakt podniesienia opłat. Przypomniał, że 

podwyżka była konieczna ze względu na fakt znacznego podniesienia kosztów po 

rozstrzygnięciu przetargu, mimo że wybrana została najniższa oferta. Powiedział, że 

do końca 2014 roku, gdy firma Sita odbierała odpady płaciliśmy miesięcznie 66.500 zł 

natomiast w chwili obecnej firmie Byś płacimy 108 tys. zł. Koszt zakupu worków to 

ok. 70 tys. zł rocznie.  Zaznaczył, że gmina i tak będzie dokładać z budżetu ok. 400 

tys. zł rocznie, bo system się nie bilansuje.    

Pan Wójt  - na pytanie o odbiór popiołu od mieszkańców powiedział, że w tym roku 

będzie kolejny przetarg na odbiór odpadów i tym razem popiół zostanie 

wyszczególniony w specyfikacji, bo Sita odbierała popiół bez zastrzeżeń, natomiast 

Byś robi problemy, gdy mieszkańcy wysypują popiół do odpadów zmieszanych. 

Stwierdził, że w tym okresie grzewczym mieszkańcy w miarę możliwości przywożą 

popiół do specjalnego kontenera ustawionego za urzędem. 

Zastępca Wójta – powiedział, że jeżeli do pojemnika na odpady zmieszane zostanie 

wsypane trochę popiołu to nie powinno być żadnego problemu, natomiast żeby nie 

było sytuacji, że pół pojemnika to popiół, bo wówczas firma śmieci nie odbierze. 

Zaznaczył, że wyszczególnienie odbioru popiołu od mieszkańców w przyszłym 

przetargu z pewnością będzie się wiązało z kolejnymi kosztami.  

Pan Wójt - stwierdził, że kilka dużych firm zmonopolizowało rynek i teraz, dlatego 

tak mocno wzrosły ceny odbioru odpadów. Powiedział, że plusem tego systemu 

odbioru odpadów jest fakt, że znacznie zmniejszyła się ilość śmieci w lasach i na 

polach.  

Pan Lesław Kuczyński – poddał pod głosowanie projekt uchwały złożony przez grupę 

mieszkańców.  

Komisje Rady jednogłośnie odrzuciły projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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oraz ustalenia stawki tej opłaty. Przygotowano stanowisko Komisji do odczytania na 

sesji Rady Gminy.  

 sprawozdanie od Wójta dotyczące wynagradzania nauczycieli skierował do Komisji 

Oświaty. 

 Sprawozdanie z prac świetlicy w Łubcu oraz plan pracy świetlicy w Lesznie również 

skierował do Komisji Oświaty.  

 Poinformował, że wpłynęły dwa pisma dotyczące planowanego podziału 

województwa mazowieckiego.  

Stwierdzono, że są to rozgrywki polityczne i nasza gmina nie będzie zajmowała 

stanowiska w tej sprawie.  

7. Pani Jadwiga Czarnomska – poprosiła, żeby, jeżeli byłaby taka możliwość,                         

o przesunięcie chodnika na skrzyżowaniu ul. Błońskiej i Lipowej, ponieważ jest to 

bardzo niebezpiecznie dla pieszych.  

Wójt powiedział, że jedyną możliwością jest budowa chodnika na terenie gminnym i 

za nasze środki, bo MZDW raczej tego nie zrobi.  

 

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 19:20 

 

                

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                         /-/  Lesław Kuczyński 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


